1

SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 03 de outubro de 2017.

Ilmo. Senhor Prefeito Municipal:
JAIR STANGE

Mediante Ofício nº 2824/2017/GIGOV/CV de autorização para licitação venho através deste

solicitar que seja realizado o presente processo de Contratação de empresa especializada na execução de
recape asfáltico sobre pavimentação poliédrica e pavimentação poliédrica com calçadas em vias públicas
urbanas do Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR, conforme Contrato de Repasse OGU nº
828632/2016, Operação nº 1029484-37 – Programa Planejamento Urbano.
 Conforme descrição abaixo:

l

LOTE
I

ITEM
I

CÓD

DESCRIÇÃO
U

UN
Q

QTD
V

VALOR
UNIT.

T
TOTAL

1
1

1
1

13006

Execução de recapeamento asfáltico na
Avenida Alexandre Bonetti e Rua Antonio
José da Silva

m
m²

1
1

1
149.819,70

1
149.819,70

2
2

1
1

1
13007

Execução de pavimentação poliédrica e
calçadas na Avenida Teodoro Locks e
Ruas A e B

M
m²

1
1

3
330.176,59

3
330.176,59

VALOR TOTAL EXTIMADO R$ 479.996,29

Atenciosamente,

____________________________

                    SALÉSIO NAZÁRIO
      Divisão de Obras e Serviços Urbanos

 2

COMUNICAÇÃO INTERNA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 03 de outubro de 2017.

Do: Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/PR.

Para:    Sr. Maria Edina de Oliveira    – Resp. Setor de Contabilidade.
  Dr. Edson Rosemar da Silva – Resp. Setor Jurídico.

Em conformidade com o Ofício nº 2824/2017/GIGOV/CV de 22 de setembro de 2017, e
mediante à autorização solicitada em 03 de outubro de 2017, expedido pelo Sr. SALÉSIO
NAZÁRIO, Diretor do Departamento de Obras Viação e Serviços Urbanos, o processo deverá
tramitar pelos setores competentes com vistas:

1- à indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer face à

despesa;
2- à elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação e

da minuta do contrato;
3- ao exame e aprovação das minutas indicadas no item 2 acima.

     Cordialmente,

‘

_____________________________
JAIR STANGE

Prefeito Municipal

 3

AUTORIZAÇÃO

DE: PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/ PR

PARA: PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 03 de outubro de 2017.

Considerando as informações e pareceres contidos no presente processo, AUTORIZO a licitação
sob a modalidade TOMADA DE PREÇOS, nos termos da Lei nº 8.666/1993, de 21 de junho de
1993.

   Encaminha-se ao Setor de Licitação para as providências necessárias.

_____________________________
JAIR STANGE

Prefeito Municipal